
РЕШЕНИЕ по делу № 016/06/67-775/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх.№04-04/8308 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

рассмотрев жалобу заявителя (вх. № 7655/ж от 14.05.2019 г.) на действия заказчика
при проведении закупки № 0111200003919000073 на предмет: «Транспортировка
культурных ценностей межрегиональной выставки «Паломничества и крестные
ходы: история и культуры», в присутствии (отсутствии):

- заказчика – <…>. (доверенность №3944-06 от 21.05.2019 г.), <…> (доверенность №
3943-06 от 21.05.2019 г.)

- заявителя – не явился, извещен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111200003919000073 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru. – 19.04.2019 г.

Заказчик – МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН.

Начальная (максимальная) цена контракта — 366 991,00руб.

Наименование предмета закупки: Транспортировка культурных ценностей
межрегиональной выставки «Паломничества и крестные ходы: история и культуры».

Дата и время начала подачи заявок 19.04.2019 г. 14:59;

Дата и время окончания подачи заявок 01.05.2019 г. 09:00;

Дата проведения аукциона в электронной форме 13.05.2019 г.

Позиция заявителя:

Заявка участника отклонена необоснованно и неправомерно.

Позиция заказчика:

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представил
письменные и устные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителей на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации



электронного аукциона приходит к следующим выводам.

Согласно части 2 статьи 66 Закона о контрактной системе заявка на участие в
электронном аукционе состоит из двух частей.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «СТИ Карго Сервис» (вх. № 7655/ж от 14.05.2019 г.) на
действия заказчика при проведении закупки № 0111200003919000073 на предмет:
«Транспортировка культурных ценностей межрегиональной выставки
«Паломничества и крестные ходы: история и культуры, обоснованной в части
неправомерного отклонения заявки Заявителя от участия в Закупке;

2. Признать заказчика МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН при
проведении закупки № 0111200003919000073 нарушившим часть 5 статьи 67
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»;

3.Выдать заказчику МИНИСТЕРСТВУ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, оператору
электронной площадки АО «Агентство по государственному заказу Республики
Татарстан» предписание об отмене всех протоколов, составленные при
проведении электронного аукциона №№0111200003919000073, пересмотреть заявки
участников, а также назначить новую дату и время проведения аукциона,
известить участников, подавших заявки на участие в аукционе о новой дате и
времени проведения аукциона;

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

 

Члены Комиссии <…>

<…>


